



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด  
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างเหมาเครื่องจักรกล ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายจันอัด-โนนตากกลาง หมู่ 2  
ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมาเครื่องจักรกล ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายจันอัด-โนนตากกลาง หมู่ 2 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาเครื่องจักรกล ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายจันอัด-โนนตากกลาง หมู่ 2 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....จำนวน 83,300.- บาท (แปดหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการจ้างเหมาเครื่องจักรกล ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายจันอัด-โนนตากกลาง หมู่ 2 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงาน : เกรดเกลี่ย ทับแน่น ถนนกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 2,000 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 10,000 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.จันอัด กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 7 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...20 มกราคม พ.ศ. 2564...เป็นเงิน 83,300.- บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างเหมาเครื่องจักรกล ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายจันอัด-โนนตากกลาง หมู่ 2 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

โครงการจ้างเหมาเครื่องจักรกล ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายจันอัด-โนนตากกลาง

ปริมาณงาน : เกรดเกลี่ย ทับแน่น ถนนกว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 2,000 ม.  
หรือคิดเป็นพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 10,000 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.จันอัด)

สถานที่ ถนนสายจันอัด - โนนตากกลาง บ้านจันอัด หมู่ที่ 2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด ต.จันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานเกรดเกลี่ย บดทับแน่นดิน - เกรดเกลี่ย บดทับแน่นดินคันทางเดิม ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 2,000 ม. เกรดพื้นทางเดิมลึกเฉลี่ย 10 ซม. ความกว้างทางเดิมเฉลี่ย 5.00 ม. พื้นที่งาน 10,000 ตร.ม. ปริมาตรงาน 1,000 ลบ.ม. **งานบดทับพื้นทางหินคลุก(พื้นทางเดิม) รถเกลี่ยดิน 120Hp ได้งาน 290 ลบ.ม./วัน รถบด(ล้อเหล็ก) สั่นสะเทือน 100-120Hp รถบรรทุกน้ำ+หัวฉีด/พรม 10,000 ลิตร จากที่รถเกลี่ยดิน ได้ 290 ลบ.ม./วัน $\frac{1,000}{290} = 3.45 \approx 3$ วัน คิดฐานการทำงาน วันละ 7 ชั่วโมง ได้ 21 ชั่วโมง ( 3 วันทำการ )						
		21	ชั่วโมง	→	1,086.51	22,816.71	
		21	ชั่วโมง	→	872.55	18,323.55	
		21	ชั่วโมง	→	1,004.32	21,090.72	
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงต่อหน่วย					62,230.98	

โครงการจ้างเหมาเครื่องจักรกล ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายจันอัด-โนนตากกลาง

ปริมาณงาน : เกรดเฉลี่ย ทับแน่น ถนนกว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 2,000 ม.  
หรือคิดเป็นพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 10,000 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.จันอัด)

สถานที่ ถนนสายจันอัด - โนนตากกลาง บ้านจันอัด หมู่ที่ 2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด ต.จันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	62,230.98	1.3607	84,677.69	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย _____ %				
	เงินประกันผลงานหัก _____ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ _____ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม _____ 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			84,677.69	
	* คิด ปรับลดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น			- 83,300.-	
** ตัวอักษร	แปดหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน				

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 83,300.- บาท (แปดหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ....

- 6.1 น.ส.กฤตชญา หันกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
- 6.2 นางวริษา ไช้แก้ว ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ
- 6.3 นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖4

(ลงชื่อ)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด